[image: image1.png]

[image: image2.png]

六政办秘〔2021〕114号
六安市人民政府办公室关于认真做好

第七次全国人口普查资料

开发应用工作的通知

各县区人民政府，市开发区管委，市直有关单位：

人口普查资料开发应用是展示普查成果、发挥普查资料作用的主要途径，为切实做好全市第七次全国人口普查资料开发应用工作，经市政府同意，现将有关事项通知如下：

一、总体要求

充分利用人口普查资料，对我市人口发展特征，以及人口与社会经济协调发展等内容开展深入研究，形成高质量研究报告，为市委、市政府科学制定社会发展规划、推动经济高质量发展提供重要信息支撑。

二、研究内容

（一）人口状况

深入分析2010年-2020年十年间全市人口发展情况及特征，对未来十五年人口发展前景进行预测研究。
（二）人口与社会经济
	序号
	课题名称
	牵头单位
	协助单位

	1
	长三角区域人口发展与六安市城镇化协同推进研究
	市发改委
	市卫健委、市民政局、市人社局、市住建局、市交通局、市文旅局、市农业农村局、市自然资源局

	2
	六安市农村人口转移与农村产业发展
	市农业农村局
	市委农村工作领导小组成员单位、市统计局、国家统计局六安调查队

	3
	六安市人口用工状况与工业化进程
	市经信局
	市统计局、市人社局

	4
	六安市人口结构与商业布局
	市商务局
	市发改委、市自然资源局、市统计局

	5
	六安市人口分布与公共文化服务
	市文旅局
	市财政局、市自然资源局、市乡村振兴局

	6
	六安市城区人口发展与教育资源需求探究
	市教体局
	各县区政府（管委）、市自然资源局、市住建局、市统计局、市卫健委、市公安局、市数管局

	7
	六安市人口发展态势与慢性病控制研究
	市卫健委
	市统计局、市民政局、市公安局

	8
	六安市人口变动与城乡交通布局
	市交通局
	市发改委、市自然资源局、市农业农村局、市文旅局

	9
	全市人口空间布局及城镇化发展研究
	市住建局
	市发改委、市自然资源局、市民政局、市人社局、市财政局

	10
	六安市劳动力资源状况分析
	市人社局
	市国调队、市统计局

	11
	六安市人口老龄化与养老服务
	市民政局
	市卫健委、市统计局

	12
	六安市城镇化与城市承载能力研究
	市自然资源局
	市统计局、市住建局、各县区政府（管委）

	13
	政务服务资源与人口结构分布智慧化适配研究
	市数管局
	市住建局、市公安局、市民政局、市人社局、市医保局

     三、组织实施与工作要求
（一）加强组织领导。人口普查资料开发应用涉及范围广、参与部门多，为加强组织领导，市政府决定成立六安市第七次全国人口普查资料开发应用领导小组（见附件），领导小组下设办公室，负责普查资料开发应用工作的综合协调。

（二）深入分析研究。各牵头单位要高度重视，明确专人负责。加强与协助单位的沟通配合，立足现实、着眼长远，拓展分析研究的深度和广度，于2021年12月底形成专题分析报领导小组办公室，领导小组办公室负责课题成果汇编。

（三）县区共同开发。各县区政府（管委）要围绕经济社会发展的热点问题和党委政府决策需要，深入挖掘和分析人口普查资料，积极发布丰富详实的人口普查成果，最大限度的发挥普查资料的社会效益。

附件：六安市第七次全国人口普查资料开发应用领导小组成

员名单

                            2021年9月24日
附件

六安市第七次全国人口普查资料开发应用

领导小组成员名单

组  长：刘洪洁    市委常委、常务副市长

副组长：杨春林    市政府副秘书长

成  员：戴立文    市发改委主任
刘玉红
 市委教育工委书记

王友年    市经信局局长

潘  健    市民政局局长

王永峰    市委组织部副部长、市人社局局长

袁绪汉    市自然资源局副局长

汪宏军    市住建局局长

李卫东    市交通局局长

汪能武    市农业农村局党组书记

时  军    市商务局局长

魏  武    市文旅局局长

李育新    市卫健委党组书记

余子文    市统计局局长

王光军    市数管局局长

陶忠贵    市公安局副局长

汪  斌    市财政局局长

            吴宗胜    市医保局局长
刘正旺    市乡村振兴局局长

王  宁    国家统计局六安调查队副队长
市统计局局长余子文兼任领导小组办公室主任、市统计调查队队长徐绍国担任副主任。

抄送：市委有关部门，市人大常委会办公室，市政协办公室。
-2-

-1-